
Připomínky ke změně Statutu UK 

 

Bodové znění změny statutu a čistopis se v některých případech liší  

Konkrétně:  

1. Bod 14. V čl. 5 se odstavce 2 až 4 zrušují. Dosavadní odstavce 5 až 12 se označují jako 

odstavce 2 až 9.  
Problém ale je, že odstavec 9 v úplném znění není. Čl 5. Končí odstavcem č. 8.   

 
 

2. 20. V čl. 5 odst. 6 se slova „samosprávného akademického orgánu, jeho člena“ 

nahrazují slovy „v samosprávném orgánu“. 

V čistopisu je ale znění takto:  “v samosprávném  akademickém orgánu” 

 

 

3. 23. V čl. 5 odst. 8 se slova „2 až 9 a 11“ nahrazují slovy „2, 3, 5 a 6“. 
V čistopisu jsou ale zachované spojky “a”. Dle našeho názoru zbytečně.  

 Znění “Ustanovení odstavců 2 a 3 a 5 a 6 platí pro zaměstnance univerzity, kteří  
 nejsou akademickými pracovníky, obdobně.” navrhujeme nahradit takto: “Ustanovení 

 odstavců 2, 3, 5 a 6 platí pro zaměstnance univerzity, kteří nejsou akademickými 

 pracovníky, obdobně.” 

 

4. Čl. 22 včetně označení a poznámek pod čarou č. 18a, 19, 20, 20a a 20b zní: načež 

následuje text Čl. 22, avšak bez odstavce 9. Ten obsahuje také drobnou změnu, která 

však v bodovém znění není.   

 


